PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2022
	№
	1084

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для проведения в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта,

в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Россиской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для проведения в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями регионального оператора, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2021                     № 3563, изложив строки 1, 2, 8, 11, 14, 17, 22, 24-26, 31, 36, 69, 83-85, 88, 90, 94, 102, 123, 129, 132, 134, 136, 138, 143, 145, 146, 151, 152, 154, 156-159 таблицы Перечня в редакции:

кн

2

	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Сметная стоимость услуг и (или) работ, услуг

	1
	2
	3
	4

	«1.
	г. Боровичи, ул.Пушкинская, д.7
	ремонт фасада
	7290768,0

	2.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д.17
	ремонт системы ХВС
	952029,0

	ремонт фасада
	5538570,0
	»;

	«8.
	г. Боровичи, ул.Вышневолоцкая, д. 39А
	ремонт скатной крыши
	3513241,0

»;

	«11.
	г. Боровичи, ул. 60 лет. Октября, д.8
	ремонт системы ХВС
	6536033,4

»;

	«14.
	г. Боровичи, ул.Гоголя, д.129
	проект системы ХВС
	1361802,0

»;

	«17.
	г. Боровичи, ул.Дзержинского, д.49
	ремонт системы ЭС
	237214,0

»;

	«22.
	г. Боровичи, ул.Комсомольская, д.22
	проект фасада
	98850,08

»;

	«24.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д.23
	ремонт системы ХВС
	357396,0

	25.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д.28
	проект системы ГВС
	255091,99

	26.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д. 30
	ремонт системы ХВС
	1575007,20

»;

	«28.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д. 93
	ремонт системы ГВС
	-

	проект системы ТС
	349852,72
	»;

	«31.
	г. Боровичи, ул.Энтузиастов, д. 5
	ремонт системы ХВС
	625134,9

»;

	«36.
	г. Боровичи, ул.Пушкинская, д.70
	ремонт системы ХВС
	1423422

»;

	«69.
	г. Боровичи, ул.Окуловская, д.31
	ремонт плоской крыши
	3874742,8

»;

	«83.
	п. Прогресс, ул.Ленинградская, д.43
	проект системы ГВС
	127623,44

	84.
	г. Боровичи, ул. Рабочая, д.19/62
	ремонт плоской крыши
	1221586,8

	85.
	г. Боровичи, ул.С.Перовской, д.16
	ремонт фасада
	1051463,48

»;

	«88.
	г. Боровичи, ул.Сушанская, д.1Б
	ремонт фасада
	4878918,24

»;

	«90.
	г.Боровичи, мкр. 1 Раздолье, д.20
	ремонт плоской крыши
	2448139,4

»;

3

	1
	2
	3
	4

	«94.
	г.Боровичи, мкр.1 Раздолье, д.2
	ремонт системы ТС
	1461960,0

	ремонт системы ВО
	294792,0
	»;

	«102.
	д.Плёсо, ул.Новая, д.15
	ремонт системы ЭС
	235785,0
	»;

	«123.
	г.Боровичи, ул.Порожская, д.1
	ремонт системы ЭС
	205776,0

»;

	«129.
	г.Боровичи, мкр.1 Раздолье, д.1
	ремонт скатной крыши
	3009200,0

»;

	«132.
	г. Боровичи, ул.1 Мая, д.3
	ремонт системы ЭС
	1144629,0

	ремонт системы ВО
	647520,0

	проект системы ГС
	102436,66
	»;

	«134.
	г. Боровичи, ул.9 Января, д.86
	проект фасада
	98477,28

»;

	«136.
	г. Боровичи, ул.А.Кузнецова, д.2
	ремонт системы ХВС
	887328,0

	ремонт системы ВО
	915048,0

	ремонт системы ТС
	6193025,0
	»;

	«138.
	г. Боровичи, ул. Боровая, д.77А
	ремонт скатной крыши
	4217393,8

»;

	«143.
	г. Боровичи, ул. Гоголя, д.156А
	ремонт фундамента
	565703,64

»;

	«145.
	г. Боровичи, ул.Декабристов, д.3
	ремонт системы ХВС
	173152,2

	146.
	г. Боровичи, ул. Заводская, д.13
	ремонт системы ВО
	288657,6

»;

	«151.
	г. Боровичи, ул. Колхозная, д.5
	ремонт крыша
	6521688,7

	152.
	г. Боровичи, ул.Кооперативная, д.67А
	ремонт плоской крыши
	2845048,7
	»;

	«154.
	г. Боровичи, ул.Кропоткина, д.5
	ремонт системы ХВС
	613119,0

	ремонт системы ВО
	783840,0
	»;

	«156.
	г. Боровичи, ул.Л.Толского, д. 46
	ремонт фундамента
	607537,5

	157.
	г. Боровичи, ул.Ленинградская, д.3
	ремонт плоской крыши
	2579378,4

	158.
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.9А
	ремонт системы ХВС
	360477,0

	ремонт фасада
	1142566,6

	159.
	г.Боровичи, ул.Международная, д.33
	ремонт плоской крыши
	4831723,40

».

2. Направить настоящее постановление владельцу счета – региональному оператору.

4

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» «Официальный Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев